La Entidad procedió a revisar toda la documentación que hace parte del Acuerdo Marco 
de Precios para la compraventa y/o suministro de materiales de construcción y ferretería 
CCE-255-AMP-2021. 

Que el Presupuesto Oficial Estimado se estableció en la suma de CIENTO CUARENTA Y 
TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
PESOS ($143.221.664,00) M/CTE Incluido IVA. 

Que la Cláusula 6 del Acuerdo Marco de Precios para la compraventa y/o suministro de 
materiales de construcción y ferretería CCE-255-AMP-2021, establece las actividades que 
la Entidad Compradora debe realizar en la Operación Secundaria.

[...]

elemento y con las cantidades totales se calculó el presupuesto oficial estimado, esto con 
base en las necesidades estimadas en el requerimiento suscrito por la Jefe de Grupo y 
Almacén, encontrando que para para adquirir la totalidad de los ítems se requiere la suma 
de TRESCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS ($313.287.745,00) M/CTE Incluido IVA. 

No obstante lo anterior, teniendo en cuenta el presupuesto asignado para la vigencia 2025 
por los rubros PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO, PRODUCTOS METÁLICOS 
ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO), MAQUINARIA PARA USOS 
ESPECIALES, OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P, MAQUINARIA Y

[...]

PRECISIÓN Y RELOJES, ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR), 
METALES BÁSICOS y MAQUINARIA PARA USO GENERAL y las demás necesidades 
de la Seccional que fueron atendidas durante la presente vigencia, el Presupuesto Oficial 
Estimado que se estableció para la presente contratación, corresponde a la suma de 
CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO PESOS ($143.221.664,00) M/CTE, INCLUIDO IVA 

Que el día tres (3) de diciembre de 2025 se creó el Evento de Cotización y/o: Simulación 
No. 37563 de 2025 en la Tienda Virtual del Estado Colombiano, diligenciando el simulador 
que permite la creación de la solicitud de cotización, en esta se escogió el Acuerdo Marco

[...]

ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA COMPRAVENTA Y/O SUMINISTRO DE 
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA CCE-255-AMP-2021, a nombre de 
la proveedora DEICY BRAVO JOJOA identificada con cédula de ciudadanía No. 
59.706.955 expedida en La Unión - Nariño, por valor de OCHENTA Y SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($86.800.973,00) 
M/CTE Incluido IVA, conforme los valores unitarios presentados en su cotización 
correspondiente a la No. 215555. 

De esta manera se dio por concluida la reunión, el día quince (15) de diciembre de dos mil 
veinticinco (2025). 

En constancia, firman quienes intervinieron.